
Comune di Cedegolo 
Provincia di Brescia 

 

 
 

 
 
COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 10297 DELIBERAZIONE N° 50 del 10/09/2025  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2025/2027 - ESERCIZI 2025/2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL).  
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì dieci del mese di Settembre alle ore 
17:40, nella Sala delle Adunanze Consiliari presso il Municipio comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
PEDRALI ANDREA BORTOLO Sindaco SI 

PATARINI FRANCESCO GIACOMO Assessore Esterno SI 
RIVETTA RICCARDA Assessore Esterno SI 

 
PRESENTI: 3 ASSENTI: 0  

 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Alberto 
Bernardi il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Pedrali Andrea 
Bortolo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 
- ESERCIZI 2025/2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL).  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 in data 28/02/2025, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento unico 
di programmazione semplificato (Dups) 2025/2027;  

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 in data 28/02/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/05/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto di 
gestione 2024; 
 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, 
a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 
4); 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di 
variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è 
tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti 
ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti 
sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 
Visti: 

- l’articolo 1 comma 139 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31 dicembre 2018, 
con il quale viene previsto per le annualità 2021-2030 un 
contributo a finanziamento di investimenti relativi a opere 
pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio;   

- l’articolo 1 commi 140 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, a 
norma del quale gli enti di cui al comma 139, per i contributi 
riferiti al triennio 2026-2028, comunicano le richieste di 
contributo al Ministero dell'interno entro il termine perentorio 
del 15 settembre 2025; 

- il Decreto del Ministero dell'interno del 14 luglio 2025, con il 
quale sono state definite le modalità di presentazione dell'istanza 
da utilizzare dai Comuni per la richiesta di contributo, per le 
annualità 2026-2027-2028; 

 
Considerato che, il contributo può essere richiesto per 

investimenti destinati a opere pubbliche in materia di messa in sicurezza 
del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza di strade, 
ponti e viadotti nonché' di messa in sicurezza ed efficientamento 
energetico degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici per 
un importo massimo di 1.000.000 di euro per i comuni con una popolazione 
fino a 5.000 abitanti; 

 
Preso atto che, sulla base di quanto sopra esposto, 

l’amministrazione comunale ha intenzione di candidare le seguenti opere 
pubbliche per un importo complessivo di € 996.734,00: COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- Manutenzione straordinaria della strada Agro-Silvo-pastorale 
“Mezzacosta” – Importo del progetto € 422.333,00; 

- Interventi di manutenzione straordinaria e regimazione idraulica 
del Valle dei Valzelli e Valle di Mazzullo - Importo del progetto                           
€ 294.401,00; 

- Lavori di adeguamento della strada Via Muralto – Importo del 
progetto € 280.000,00;  

 
Rilevato la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni 

al bilancio previsione 2025/2027 – esercizio 2026 al fine di prevedere le 
opere pubbliche di cui al punto precedente; 

 
Ravvisata inoltre l’esigenza di far fronte alle sopravvenute 

esigenze di spesa relative all’organizzazione del servizio di ludoteca 
per il periodo ottobre 2025 maggio 2026 e agli stanziamenti per 
l’assegnazione di borse di studio agli studenti universitari; 

 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) 

contenente l’elenco delle variazioni di competenza da apportare al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – esercizi 2025/2026 del 
quale si riportano le risultanze finali: 

 
ANNUALITA’2025 

ENTRATA Importo Importo 
CO 0,00  

Variazioni in aumento  
CA 0,00  
CO  460,50 

Variazioni in diminuzione 
CA  460,50 

SPESA   
CO  680,00 

Variazioni in aumento 
CA  680,00 
CO 1.140,50  

Variazioni in diminuzione 
CA 1.140,50  
CO 1.140,50 1.140,50 

TOTALE A PAREGGIO  
CA 1.140,50 1.140,50 

 
ANNUALITA’ 2026 

 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 999.109,00  
Variazioni in diminuzione  280.000,00 

SPESA   
Variazioni in aumento  721.834,00 
Variazioni in diminuzione 2.725,00  

TOTALE A PAREGGIO 1.001.834,00 1.001.834,00 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come 
risulta dal prospetto allegato sotto la lettera B) quale parte integrante 
e sostanziale; 
 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del 
servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verificato che, le opere “Manutenzione straordinaria della 
strada Agro-Silvo-pastorale “Mezzacosta” e “Interventi di manutenzione 
straordinaria e regimazione idraulica della Valle dei Valzelli e Valle di 
Mazzullo” non risultano inserite nel piano triennale delle opere 
pubbliche contenuto nel DUPS 2025/2027; 

 
Ravvisata quindi la necessità, sulla scorta di quanto sopra 

esposto, di aggiornare il Piano triennale delle opere pubbliche 2025/2027 
annualità 2026 come di seguito specificato: 

 
Manutenzione straordinaria della strada Agro-Silvo-pastorale “Mezzacosta” 
 

CUP C.U.I ANNO 
2025 

ANNO  
2026 

ANNO 
2027 

ANNUALITA’ 
SUCCESSIVE 

TOT. 
IMPORTO 

F87H25001160006 L00361760176202500004 
 

0,00 422.333,00 0,00 0,00 422.333,00 

 
Intervento di manutenzione straordinaria e regimazione idraulica della 
Valle dei Valzelli e della Valle di Mazzullo 
 

CUP C.U.I ANNO 
2025 

ANNO  
2026 

ANNO 
2027 

ANNUALITA’ 
SUCCESSIVE 

TOT. 
IMPORTO 

F88H4002600002 L00361760176202500005 0,00 294.010,00 0,00 0,00 294.010,00 
 
 
Dato atto che, a seguito della deliberazione della Corte dei 

Conti Sezione Regionale per il Molise n. 45/2023, la quale recita 
testualmente: “Nei casi di variazioni urgenti di bilancio da adottare ai 
sensi dell’art. 175 comma 4, del D. Lgs 267/2000, il parere dell’organo 
di revisione deve essere richiesto – di regola e salva diversa, specifica 
previsione regolamentare – non già a corredo della proposta di 
deliberazione sottoposta all’adozione dell’organo esecutivo, bensì in 
funzione della successiva ratifica consiliare”; 
 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio 
riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 

Visto  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 
- di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, 

esercizi 2025 e 2026 le variazioni di competenza, ai sensi 
dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente 
indicate nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti 
risultanze finali: 

ANNUALITA’2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO 0,00  
Variazioni in aumento  

CA 0,00  
Variazioni in diminuzione CO  460,50 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CA  460,50 
SPESA   

CO  680,00 
Variazioni in aumento 

CA  680,00 
CO 1.140,50  

Variazioni in diminuzione 
CA 1.140,50  
CO 1.140,50 1.140,50 

TOTALE A PAREGGIO  
CA 1.140,50 1.140,50 

 
ANNUALITA’ 2026 

 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 999.109,00  
Variazioni in diminuzione  280.000,00 

SPESA   
Variazioni in aumento  721.834,00 
Variazioni in diminuzione 2.725,00  

TOTALE A PAREGGIO 1.001.834,00 1.001.834,00 
 

- di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base 
dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in 
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, 
come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 

- di apportare, conseguentemente, al Piano esecutivo di gestione 
(P.E.G) per gli esercizi finanziari 2025/2026, approvato con 
propria deliberazione n. 17 del 28/02/2025, le variazioni di cui 
all’allegato prospetto predisposto dal Servizio Finanziario che 
forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 
(allegato C);  
 

- di adottare, ai sensi dell’articolo 37, commi 1, 2 e 3 del D.lgs. 
n. 36/2023, l’aggiornamento n. 1 al piano triennale dei lavori 
pubblici 2025-2027 come da allegato D) quale parte integrante e 
sostanziale e di modificare contestualmente la parte seconda 
“Indirizzi generali relativi alla programmazione per il periodo di 
bilancio” sezione B “Programmazione investimenti e Piano triennale 
delle opere pubbliche” del DUPS 2025/2027 approvato con delibera 
consiliare n. 4 del 28/02/2025;  

 
- di trasmettere la presente all’organo di revisione per la resa del 

parere, per come espresso dalla deliberazione n. 45/2023 dalla 
Corte dei Conti- Sezione Regionale di Controllo per il Molise; 

 
- di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio 

Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 
dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- di dichiarare la presente, con successiva votazione unanime 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco  
F.to Pedrali Andrea Bortolo  

 Il Segretario Comunale   
F.to Dott. Alberto Bernardi  

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 
17/09/2025 giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 

  
       

 Il Segretario Comunale   
F.to Dott. Alberto Bernardi 

           
                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata sul sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, per quindici 
giorni consecutivi dal17/09/2025 al 02/10/2025.  
 
 
Lì, 17/09/2025  
 

 Il Segretario Comunale   
F.to Dott. Alberto Bernardi     

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione: 
 
X  è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, D.Lgs.267/2000 
 
�  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 

267/2000, (decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione). 
 
 
Lì, 17/09/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Alberto Bernardi 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo, 17/09/2025  

Segretario Comunale 
Dott. Alberto Bernardi 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Comune di Cedegolo – D.U.P. Semplificato 2025-2027 – 1^ Aggiornamento 

      1 

  
  
  

COMUNE DI CEDEGOLO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DUPS 
 

Documento Unico di 

Programmazione semplificato 

2025/2027 – 1^ aggiornamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Comune di Cedegolo – D.U.P. Semplificato 2025-2027 – 1^ Aggiornamento 

      2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

D.U.P. SEMPLIFICATO 

 

PARTE SECONDA 

 

 

 

 

INDIRIZZI GENERALI RELATIVI  

ALLA PROGRAMMAZIONE  

PER IL PERIODO DI BILANCIO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Comune di Cedegolo – D.U.P. Semplificato 2025-2027 – 1^ Aggiornamento 

      3 

Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche  
 

La realizzazione delle spese in c/capitale dipende spesso dal verificarsi di fattori esterni che possono 

venire condizionati dal Comune solo in minima parte. E’ il caso di lavori pubblici finanziati da 

contributi in c/capitale concessi dalla Regione, dalla Provincia o dallo Stato. Un basso grado di 

realizzazione degli investimenti può dipendere proprio dalla mancata concessione di uno o più 

contributi. La percentuale di realizzazione e di attuazione dei programmi non è quindi l’unico 

elemento che deve essere considerato per poter esprimere un giudizio sull’andamento verificatosi 

nella gestione delle opere pubbliche.  

Con l'adesione alla sperimentazione dei sistemi contabili, e con l'introduzione del principio della 

contabilità finanziaria, le spese di investimento sono impegnate negli esercizi in cui scadono le 

singole obbligazioni passive derivanti dal contratto o della convenzione avente ad oggetto la 

realizzazione dell’investimento, sulla base del relativo cronoprogramma. Anche per le spese di 

investimento che non richiedono la definizione di un cronoprogramma, l’imputazione agli esercizi 

della spesa riguardante la realizzazione dell’investimento è effettuata in considerazione 

dell’esigibilità della spesa. Pertanto, anche per le spese che non sono soggette a gara, è necessario 

impegnare sulla base di una obbligazione giuridicamente perfezionata, in considerazione della 

scadenza dell’obbligazione stessa. A tal fine, l’amministrazione, nella fase della contrattazione, 

richiede, ove possibile, che nel contratto siano indicate le scadenze dei singoli pagamenti. E’ in ogni 

caso auspicabile che l’ente richieda sempre un cronoprogramma della spesa di investimento da 

realizzare. La copertura finanziaria delle spese di investimento che comportano impegni di spesa 

imputati a più esercizi deve essere predisposta fin dal momento dell’attivazione del primo impegno 

con riferimento all’importo complessivo della spesa dell’investimento, sulla base di un’obbligazione 

giuridica perfezionata o di una legge di autorizzazione all’indebitamento. 
 

Le opere che si intende realizzare sul territorio comunale nel triennio 2025/2027 ed indicate nella 

tabella sottostante verranno inserite nel Bilancio di previsione del Comune di Cedegolo quale 

stazione appaltante: 

 
2025 2026 2027 

Interventi di mitigazione dei fenomeni 

di pericolosita' per frana ed 

allagamento dell'abitato di Grevo nel 

giugno 2020, attraverso il riassetto del 

reticolo idrografico e sistemazione 

versanti. 

 

395.000,00 

 

00,00 

 

0,00 

Manutenzione straordinaria ed 

adeguamento tecnologico della sala 

polifunzionale di Cedegolo 

 

348.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

Manutenzione straordinaria al 

percorso ciclopedonale “Cedegolo 

Bike” intervento a carico del tratto 

“sentiero del Corone” e della strada 

A.S.P. “Poglia-Prati di Poja” 

 

0,00 

 

0,00 

 

308.600,00 

Riqualificazione e ridistribuzione degli 

spazi interni dell’istituto comprensivo 

Bernardino Zendrini di Cedegolo 

 

1.380.526,75 

 

0,00 

 

0,00 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Comune di Cedegolo – D.U.P. Semplificato 2025-2027 – 1^ Aggiornamento 

      4 

Lavori di messa in sicurezza e 

riduzione del rischio da crollo massi in 

loc. cimitero – strada per Grevo in 

Comune di Cedegolo – Lotto n. 2 

 

0,00 

 

295.000,00 

 

0,00 

Lavori di adeguamento strada 

comunale di via Muralto 
0,00 280.000,00 0,00 

Interventi di manutenzione 

straordinaria e regimazione idraulica 

reticolo idrografico minore valli dei 

valzelli e di mazzullo 

0,00 294.401,00 0,00 

Lavori di messa in sicurezza della 

strada agro-silvo pastorale 

"mezzacosta" 

0,00 422.333,00 0,00 

TOTALE 2.124.026,75 1.291.734,00 308.600,00 

 

Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione delle opere pubbliche: 

TIPOLOGIA RISORSE 2025 2026 2027 

Risorse derivanti da Entrate aventi 

destinazione vincolata per legge  
1.910.336,75 1.291.734,00 308.600,00 

Risorse derivanti da entrate acquisite 

mediante contrazione di Mutuo  
0,00 0,00 0,00 

Risorse acquisite mediante apporto di 

capitali privati 
0,00 0,00 0,00 

Stanziamenti di bilancio 64.150,65 0,00 0,00 

Finanziamenti acquisibili ai sensi 

dell'articolo 3 del decreto legge 31 

ottobre 1990, n.310, convertito con 

modificazioni dalla legge 22 dicembre 

1990, n.403 

0,00 0,00 0,00 

Risorse derivanti da trasferimento di 

immobili 
0,00 0,00 0,00 

Altra tipologia (FPV/avanzo di 

amministrazione – fondi vincolati) 
149.539,35 0,00 0,00 

TOTALE 2.124.026,75 1.291.734,00 308.600,00 

 

Opere inferiori a € 150.000,00, quindi non inserite nel piano triennale dei lavori pubblici che saranno 

stanziate nel bilancio di previsione 2025/2027: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Comune di Cedegolo – D.U.P. Semplificato 2025-2027 – 1^ Aggiornamento 

      5 

DESCRIZIONE INTERVENTO 

 

ANNO 

 

IMPORTO 

FONTE 

FINANZIAMENTO 

Interventi urgenti sul corso d’acqua 

denominato Valle dei Frati al fine del 

ripristino della funzionalità idraulica a 

tutela della pubblica incolumità 

 

 

 

2025 

 

 

 

 96.000,00 

Contributo Regione 

Lombardia (Piano 

Lombardia- L.R.  

9/2020) 

Parcheggio sulla strada di Bypass del 

centro storico di Grevo 
2025 

 

150.000,00 

Risorse proprie 

dell’Ente 

Opere di messa in sicurezza Casa Panzerini 2026  95.000,00 Altre risorse 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

1.910.336,75 1.291.734,00 308.600,00 3.510.670,75

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 64.150,65 0,00 0,00 64.150,65

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 149.539,35 0,00 0,00 149.539,35

Totale 2.124.026,75 1.291.734,00 308.600,00 3.724.360,75

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
dell'Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 202 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazio
ne -

CODICE
NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo ex
art.202 comma 1

lett.a) e all.I.5
art.3 comma 4

del codice
(tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo
(tabella C.2)

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi dell'art.3 comma 4 dell'Allegato I.5 al D.Lgs.36/2023

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

RUP
Lotto

funzional
e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

(tabella
D.1)

Settore e
sottosettore
intervento

(tabella D.2)

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(tabella D.5)

L0036176017
6202400001

F83C2300307
0006

2025 SACRISTANI
CARLO

NO SI 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO
DELLEDIFICIO
SCOLASTICO

PRIORITA
MEDIA

1.380.526,75 0,00 0,00 0,00 1.380.526,75 0,00

L0036176017
6202500001

F87H2101204
0005

2025 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI BENI

CULTURALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED

ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO DELLA

SALA
POLIFUNZIONALE DI

CEDEGOLO

PRIORITA
MASSIMA

348.500,00 0,00 0,00 0,00 348.500,00 0,00

L0036176017
6202500002

F85H2000023
0007

2025 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
DIFESA DEL

SUOLO

INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEI

FENOMENI DI
PERICOLOSITÀ PER

FRANA E
ALLAGAMENTO CHE

HANNO INTERESSATO
LABITATO DI GREVO
NEL GIUGNO 2020,

ATTRAVERSO IL
RIASSETTO DEL

RETICOLO
IDROGRAFICO E
SISTEMAZIONE

VERSANTI

PRIORITA
MASSIMA

395.000,00 0,00 0,00 0,00 395.000,00 0,00

L0036176017
6202300007

F85F2200178
0006

2026 SACRISTANI
CARLO

NO NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AL

PERCORSO
CICLOPEDONALE
"CEDEGOLO BIKE"

INTERVENTO A
CARICO DEL TRATTO

"SENTIERO DEL
CORONE" E DELLA

STRADA A.S.P.
"POGLIA-PRATI DI

POIA"

PRIORITA
MINIMA

0,00 0,00 308.600,00 0,00 308.600,00 0,00

L0036176017
6202300003

F87B1700007
0002

2026 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
DIFESA DEL

SUOLO

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA E

RIDUZIONE DEL
RISCHIO DA CROLLO

MASSI IN LOC.
CIMITERO – STRADA

PER GREVO IN
COMUNE DI

CEDEGOLO - LOTTO N.
2

PRIORITA
MEDIA

0,00 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 0,00

L0036176017
6202500003

F87H2500041
0004

2026 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

ADEGUAMENTO
DELLA STRADA DI VIA

MURALTO

PRIORITA
MEDIA

0,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00

L0036176017
6202500004

F87H2500116
0006

2026 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADA AGRO-SILVO-
PASTORALE

"MEZZACOSTA"

PRIORITA
MEDIA

0,00 422.333,00 0,00 0,00 422.333,00 0,00

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



L0036176017
6202500005

F88H2400260
0002

2026 SACRISTANI
CARLO

SI NO 03 017 047 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
DIFESA DEL

SUOLO

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
REGIMAZIONE

IDRAULICA VALLE DEI
VALZELLI E VALLE DI

MAZZULLO

PRIORITA
MEDIA

0,00 294.401,00 0,00 0,00 294.401,00 0,00

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Note:
(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Nome e cognome del responsabile unico progetto
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma.

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP (*) Descrizione

dell'intervento

Responsabile
Unico del

Progetto (*)
Importo annualità Importo

intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Livello di
priorità (*)

(tabella D.3)

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE PER LA PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o

convenzione
(2)

L00361760176202400001 F83C23003070006 RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO
DELLEDIFICIO
SCOLASTICO

SACRISTANI CARLO 1.380.526,75 1.380.526,75 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000189374 COMUNITÀ MONTANA DI VALLE CAMONICA

L00361760176202500001 F87H21012040005 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED

ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO DELLA

SALA
POLIFUNZIONALE DI

CEDEGOLO

SACRISTANI CARLO 348.500,00 348.500,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

L00361760176202500002 F85H20000230007 INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEI

FENOMENI DI
PERICOLOSITÀ PER

FRANA E
ALLAGAMENTO CHE

HANNO INTERESSATO
LABITATO DI GREVO
NEL GIUGNO 2020,

ATTRAVERSO IL
RIASSETTO DEL

RETICOLO
IDROGRAFICO E
SISTEMAZIONE

VERSANTI

SACRISTANI CARLO 395.000,00 395.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Intervento
aggiunto o

variato a seguito
di modifica

programma (*)
(tabella D.5)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D.
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art. 41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli art. 2 e 3 dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza.

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

L0036176017620240000
3

F87H21012780002 IL FUTURO ATTRAVERSO LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE DEL BORGO
STORICO DI GREVO NEL
COMUNE DI CEDEGOLO

850.000,00 PRIORITA MEDIA ASSENZA COPERTURA
FINANZIARIA

L0036176017620210000
3

F85B23000830005 REALIZZAZIONE AREA A
SERVIZIO DELLA

COLLETTIVITÀ IN PIAZZA
GIOVANNI PAOLO SECONDO

600.000,00 PRIORITA MEDIA ASSENZA COPERTURA
FINANZIARIA

L0036176017620210000
4

F81F14000320004 REALIZZAZIONE DI NUOVE
AUTORIMESSE INTERRATE E
SOVRASTANTE PARCHEGGIO

IN VIA TORCHIO

200.000,00 PRIORITA MEDIA ASSENZA COPERTURA
FINANZIARIA

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CEDEGOLO

Il referente del programma
SACRISTANI CARLO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


